
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 450 г. Челябинска» 

454012, г. Челябинск, ул. Псковская, д. 3, т. (351) 253 - 90 - 25 

 

ПРИКАЗ  

«09» 01. 2025г.                                                        № 01/о- 01/4 

г. Челябинск 

 

О создании службы примирения 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать в дошкольной образовательной организации МАДОУ «ДС №450 г. 

Челябинска» службу примирения с 09.01.2025. 

 2. Куратором (руководителем) службы примирения назначить Тыщенко Оксану 

Николаевну, заместителя заведующего по ВМР. 

 3. Утвердить список сотрудников, направленных на обучение восстановительным 

технологиям разрешения конфликтов в следующем составе: 

Работники: 

Баландина Надежда Александровна (педагог-психолог) 

Высоких Оксана Владимировна (учитель-логопед) 

Родители (законные представители) воспитанников: 

 Кленина Ольга Николаевна, группа № 11 

 4. Утвердить Положение о службе примирения. 

 5. Руководству дошкольной образовательной организации в лице заведующего 

Гараевой Ларисы Рауфатовны и куратору службы примирения в лице заместителя 

заведующего по ВМР Тыщенко Оксаны Николаевны довести до сотрудников дошкольной 

образовательной организации данный приказ. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

 МАДОУ «ДС №450 г. Челябинска»     Л.Р. Гараева 

С приказом ознакомлены: 

 

________________ зам.зав. по МР Тыщенко О.Н. 


